A,

h.

?fr.a b 638 Z |
§ L. 20! 9

COMUNE DI SCISCTANO
Area Meiropolilzna di Napoli
SETTORE UTC
EDILTA ]A PRJ,VJ& TA « URBANISTICA - ECOLOGIA - &DlelENTE PATRIMONIC - VERDE-
MANUTENZIONE

|
-
ORDINANZA n 2 Z
del 16 LUGLIO 2019

. IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICT

»  Visto il rappoito di sopralluoge del 17/06/2019 rccante prot. n. 5363 del 17/06/2019 a firma del geom,
Alessandro Manzone contestualmente ai VV.LU sig. Francesco Mascia ¢ sig. Giovanni Rossi -
dipendenti del Comune di Scisciane-, nel quale venivano rilevate criticith allo stabile denominato
Palgzzo De Faleo sito in via Cesare Ballisti dal civ. 24 al ¢iv.32.

*  Vista la ralaj:ioﬁe di intervento n. 13094 def 20/06/2019 del Comando Provinciale dei Vigili de
Fuoco di Napoli a firma del Funzionario di Servizio - V.LA. Francesca Tammaro - relativamente alla
condizionc dcllo stahile denomtinalo Palazzo De Falvo sito in via Cesarc Battisti dal civ, 24 gl ¢iv.32.

+  Visto il F{&niagramma del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Napoli N. 27661 del
20/06/2019, con il guale quesio Comune & stato informato dalle ﬁZ.lDﬂl da intraprendere nel caso di
specte, 4 tute]:i della ineolumitd dei cittadint.

«  Rilevato che persistono ancora le condizioni di pericolo per la priv:_:ita. ¢ pubblica ingolumiti a causa
del notevole degrado ed abbandono degli immobili suddefti che hannp determinale pessime condizioni
igieTHe sunilarie e di sicyrezza, decoro del luogo (infostazioni, ratticaduta calcinacei sulla
strada,crescita di erbacce):

+  Considerata il'urgenza di provvedere in merito,al fine di prevenite ad climinare il pericolo per i
cittadini derifantc dallo stato in cul versa limmobile;

»  Attese che si rende necessario ed urgente provvedere ad effetivare opere di: a): messa in sicurezza
dell'intero fabbricato { rimozione di parti pericolantl, cornicioni, tegole ece,), b) interdizione accesso
al fabbricato in argomento da parte di estravei. :

*  Ritenuto di dover ordinare ai proprietari dell'immobile sopra indicaio l'esecuzione dei Javori urgenti
al finc di salv':aguardarc l'ineolumita pubblica « privata;

+  Visto l'art, 30ie 54 del T.U. 18 agosto 2000;n. 267 delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

~  Visto l'art, Tﬁi del R.E. Comunale vi gente; !



artyt

ORDINA
Al gigg

12 Faleo Olga nata a Napoli il 08,03,1933 e residente a Pavia alla via Ludovica il Moro n. 90;

De Faleo Paone Wanda nata a Napoli il 14.12.1930 ed ivi residente alla via Arvenellan. 7H;

De Falce Domenico nato a Napoli il 10.05.73 ed ivi residente alla via S.Giacomo dei Capti n.
65/bis;

De I'alco [neq naia a Napoli il 13.04. 1963 e residente in Portic al Viale Alemagnan. 1;

De I'alco Gregnrm nalo a Napoli il 08.03.1965 ¢ residente in Genova al piazzale Melo Anticon. 11;
De Faleo Carlo nato a Napoli if 16.07.1961 e residente a Milano alla via Sacco. 5

D¢ Faleo Ines nata a Napoli it 12.04.1959 ed ivi residenie alla via Monle di Dio n. 61

Dini C‘aberma -vedova De Faleo Paole- via 5. Carlo 32, Napoli

Fioretti Dﬂmemco ¢.50 ¥.Emanpele 1T 192 Avellino:

I[I Vioretti Ielice via Dante Alighieti n. 37 Avellino:

1. Fioretti Giannantonio M ,c.so Vittorio manuele 11 192 Avellino

12. Gemma Fiotetli del Gaizo.c.so V. Emanugle i 192 Avellino.

L
B [

0% I G b

di provyedere , ognuno per la propria parie € tutti in solido per l'intero, entro il termine di 30 giomi dalla
data di notifica della presente ad eseguire i seguenii inierventi:

a. messa in sicurezza dell'inicro fabbricato denominato Palazzo De fafco site in via Cesare Battisti dal
civ. 24 al civ.32 , previo timozionc delle parti pericolanti {(cornicionl, tegole, infissi pendolanti cec);

b. puntsliatura d%:i vani porta ed alire parti critiche della struttury;

¢ realizzazione, lungo tutio il tratto di fabbricato prospiciente via Cesare Ballisii, di idonea recinzione
con pannellatura adeguata, posta a dovuta distanza dalla facciala, al fine di proteggere il passaggio dei
pedoni ed auto da eventuahi crofli e conlenere eventuali cadute di calcinacei:

d. inibizione allintéro fabbricato mediante chiusura dei varchi di accesso, modo tale che chiungue
CSTFANcO Not qossa accedervi;

L. puhna;.imnfe&tamona ¢ derattizzazione dell'intero immobile ivi cmnprecm le parti scoperte, peitinenze
e dppezmrnenlu d1 tervenio in proprietd;

il tutto a sajvaguar_dla della incolumita pubblica.del decero & del buon ordine.

Trascorso il lermiﬁ&: gesegnato senza che gli interessali abbiano oftemperato a quanto sopra ordinato sl
niovvedera all'esecuzione d'vfficic a spese dei cantravventori, olire alla denun-:la all'autpritd giudiziaria ai
sensi defl'art, 650 qlt:l codice penale,

Ai sensi degli artt. 7 e 9 della legge 241/90 non & necessario, data 'urgenza, provyvedere atla comunicazione
di avvio del procedimento agli interessati.

Contro la presenie’ ordinanza & ammesso ricorso sl Prefetto entro jl termine di 30 giorni dalla notificazione
oppure in via alternativa ricorso al TAR entro 60 giorni dalla notificazione.

Le Forze dcil’{}rdi:nc sono incaricate dell’csecuzione della presente ordinanza

Scisciano i, 16 LE:IG];:,IG 2019

P,r:




